Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllllllilllllllllllllllllll

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin

PROTOCOLO GERAL 232912020
Data: 03/0812020 - Horário: 10:07

Loglslallvo • REQ 150512020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

REQUERIMENTO Nº 1505/2020.

Requer ao Executivo Municipal que seja
efetuada a canalização pluvial da Rua
Pioneiro Arno Bohn, no Bairro Novo
Horizonte. Solicita também a colocação de
duas bocas de lobo no referido trecho.

O Vereador Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando para que através
do departamento competente, efetue a canalização pluvial da Rua Pioneiro Arno Bohn,
no Bairro Novo Horizonte. Solicita também a colocação de duas bocas de lobo no
referido trecho, visando uma melhor drenagem das águas pluviais.

Justifica-se o pedido pois na referida rua não há qualquer sistema de
canalização de águas pluviais, e em dias de fortes chuvas, a água acaba adentrando as
residências, causando transtornos aos moradores.

Atendendo à solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de agosto de 2020.

7

~
/~/ /

CAnw'I Munic. PMo Branoo
Amltton Maranoskl

Vereador • PL

~~~,;..,

) Qec rrBernardi
Verea"dor - PSD

r

r/!/fil11tyl .

CAma a M~nco
Moaclr Oalchlavan

Vereador • PSD

! Rua Ara ri boia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
i. ,,(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1502

181 http ://www. patobranco. pr. leg. br / ve readorjoeci r@patobra nco. pr. leg. br